
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская начальная общеобразовательная школа» 

Тарского муниципального района  Омской области 

 

 

П Р И К А З 

 

12.03.2025                                                                                                             № 51 

г. Тара 

 

О подготовке к летней оздоровительной кампании 2025 года 

 

В исполнении Постановления Правительства Омской области от 13 

ноября 2019 года № 371-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и временной 

занятости несовершеннолетних на территории Омской области», приказа 

Комитета по образованию Администрации Тарского муниципального района 

Омской области от 10.03.2025 №74 «О подготовке к летней оздоровительной 

кампании 2025 года на территории Тарского района», в целях подготовки к 

открытию лагерей с дневным пребыванием детей и досуговых площадок в 

период летних каникул 2025 года, в целях подготовки к открытию лагеря с 

дневным пребыванием детей в период летних каникул 2025 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте 

от 6,6 до 11 лет на базе школы с предельной мощностью 50 детей в смену со 

сроком пребывания 11 дней со 02.06.2025 г. по 18.06.2025 г.  

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей 

Сурдушкину Софью Андреевну, учителя начальных классов.  

3. Сурдушкиной С.А., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей, 

провести подготовительную работу для открытия лагеря с дневным 

пребыванием обучающихся: 

3.1. до 17 марта 2025 года предоставить заявление в ФГУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Омской области в Тарском районе» для проведения 

экспертизы зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного 

имущества; 

3.2. до 25 апреля 2025 года обратиться в ТО Управления 

Роспотребнадзора по Омской области в Тарском районе с заявлением для 

оформления санитарно-эпидемиологического заключения не позднее 30 дней 

до начала работы лагеря с дневным пребыванием; 

3.3. до 25 апреля 2025 года подготовить учреждение в соответствии с 

требованиями СП 2.4.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 



организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СП 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания»;  

3.4. для подготовки организации к экспертизе в срок не позднее 10 дней 

до планируемого начала работы лагеря обеспечить полное прохождение 

персоналом медицинского осмотра и иммунизации сотрудников, их 

гигиеническое обучение; предоставить на экспертизу личные медицинские 

книжки сотрудников согласно списочному составу и сводную информацию о 

полноте прохождения медицинского осмотра, иммунизации и гигиенического 

обучения в ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Омской области в 

Тарском районе»; 

3.5. до 16 мая 2025 года подготовить территорию для получения 

экспертного заключения энтомологической безопасности: провести 

дератизационные, дезинсекционные мероприятия и акарицидные обработки 

территории лагерей с дневным пребыванием детей и прилегающей к ней 

территории; провести энтомологическое обследование территорий до 

акарицидной обработки и контроль ее эффективности через 3-5 дней; 

3.6.  29 мая 2025 года всем работникам лагеря: А.Г. Терзаевой, С.С. 

Пономареву, О.Р. Девятых,  Е.И. Журовой, С.А. Сурдушкиной,  Е.Г. Бакиной, 

Швед Л.К., Семеновой Е.А. пройти обследование на наличие рото- норо- и 

других вирусных возбудителей кишечной инфекции; 

3.1. сформировать необходимую нормативную правовую базу по 

организации отдыха детей в каникулярное время; 

3.2. принять меры по созданию условий для организации горячего 

питания в соответствии с СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям общественного питания населения»; 

3.3.  до 01 апреля 2025 года обеспечить подбор поставщиков 

продовольственного сырья и пищевых продуктов, предоставить списки 

поставщиков в Комитет по образованию, своевременно заключить договоры на 

организацию питания и обеспечению детей качественными и безопасными 

продуктами питания; 

3.4. создать условия для организации медицинского обслуживания детей 

и оценки эффективности оздоровления; 

3.5. организовать страхование детей на период их пребывания в 

организациях отдых;  

3.6.  до 15 мая 2025 года разработать образовательную программу 

деятельности лагеря с дневным пребыванием детей и опубликовать ее на 

официальном сайте; 

3.7. до 15 мая 2025 года разработать дополнительную общеразвивающую 

программу деятельности лагеря с дневным пребыванием детей и опубликовать 



ее на официальном сайте; 

3.8. предоставить в трехдневный срок после окончания смены: 

 в МКУ «Центр финансово-экономического и хозяйственного 

обеспечения учреждений в сфере образования» Тарского муниципального 

района отчет об использовании выделенных средств на питание 

несовершеннолетних;      

 в Комитет по образованию отчет о деятельности лагеря с дневным 

пребыванием детей;  

 в ТО Управления Роспотребнадзора по Омской области в Тарском 

районе  отчет о количестве обучающихся  на день заезда и день отъезда, об 

эффективности оздоровления, организации питания, информацию о 

заболеваемости. 

4. Укомплектовать квалифицированными кадрами лагерь с дневным 

пребыванием детей и назначить в качестве воспитателей учителей начальных 

классов: Терзаеву А.Г., Пономарева С.С., Журову Е.И., Девятых О.Р. 

5. Назначить Пономарева С.С. ответственным за обеспечением 

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе в летний период. 

6. Воспитателям: Терзаевой А.Г., Пономареву С.С., Журовой Е.И., 

Девятых О.Р.: 

        6.1.составить планы воспитательной работы отрядов в лагере дневного 

пребывания; 

          6.2.для организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 

использовать на 1 этаже следующие кабинеты: кабинет №98 – 48,8 м2, кабинет 

№99 – 51,5 м2, кабинет №100 – 49,1 м2 (игровая комната для проведения 

культурно-массовых мероприятий), гардеробная – 38,0 м2 , на 2 этаже: столовая 

– 208,0 м2 (60 посадочных мест);  

          6.3.принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности 

пребывания детей в лагере с дневным пребыванием и на досуговых площадках, 

в том числе на спортивной площадке, во время проведения экскурсионных 

мероприятий, организации общественно-полезного труда; 

         6.4.уделить особое внимание организации отдыха и занятости детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, а также реализации мер по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 

         6.5.провести профилактическую работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по пожарной безопасности, детского травматизма 

и предупреждению правонарушений в летний период. 

7. Швед Л.К., повару школы: 

        7.1.организовывать горячее питание в соответствии с СП 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного 

питания населения»; 



        7.2.осуществлять С – витаминизацию третьих блюд в соответствии с 

возрастом обучающихся. 

8. Бакиной Е.Г., уборщику служебных помещений и Семеновой Е.А. 

кухонной рабочей: 

        8.1.содержать учреждение в соответствии с требованиями СП 2.4.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

         9.Контроль за исполнением данного приказа и за целевым использованием 

средств, направленных для работы лагеря с дневным пребыванием детей 

оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               С.А. Бабич 

 

 

С приказом ознакомлены:      А.Г. Терзаева 

          С.С. Пономарев 

          О.Р. Девятых 

          Е.И. Журова 

          С.А. Сурдушкина 

          Е.Г. Бакина 

          Л.К. Швед 

                                                                                                   Е.А. Семенова 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к приказу № 51 от 12.03.2025 

 

План оздоровления несовершеннолетних  в лагере  с дневным 

пребыванием детей БОУ «Тарская начальная школа» 

 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Дата начала и 

окончания смены 

Количество 

дней 

Количество 

обучающихся 

Стоимость 

одного дня 

Номера 

путевок 

1 02.06-18.06 11 50 150 696-745 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-21T13:09:35+0600
	Бабич Светлана Анатольевна




